



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 4



11/01/2016 10:06:26
Gestión: 2015

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0022 Fondo Hondureño de Inversión Social

Misión:

SOMOS UNA INSTITUCION ESTATAL DESCONCENTRADA, TECNICA Y CAPTADORA DE RECURSOS QUE PROMUEVE EL DESARROLLO LOCAL SOSTENIBLE, PARTICIPATIVO E INCLUYENTE MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE LOS GOBIERNOS MUNICIPALES Y SOCIEDAD CIVIL, EN ALIANZA CON SOCIOS ESTRATEGICOS PARA DESARROLLAR OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y PRPYECTOS DE ORIENTACION SOCIAL DE ACUERDO AL PLAN DE NACION Y VISION

Objetivos:

01

MEJORAR EL ACCESO A CENTROS EDUCATIVOS DEBIDAMENTE EQUIPADOS

02

FOMENTAR EL DESARROLLO, CONVIVENCIA Y SEGURIDAD DE LOS BARRIOS URBANOS MARGINALES

03

AUMENTAR LA COBERTURA DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA POBLACION MAS POBRE

04

MEJORAR LAS CONDICIONES DE LA RED VIAL RURAL DEL PAIS

05

AUMENTAR LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

06

INCREMENTAR LAS CAPACIDADES DE LOS PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO-HONDUREÑOS PARA ADAPTARSE AL CAMBIO CLIMATICO Y SUS EFECTOS

Programa:

11-INFRAESTRUCTURA RURAL

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
01	CONEXIONES A SERVICIOS BÁSICOS (AGUA Y ELECTRIFICACIÓN) ENTREGADOS	564	CONEXIÓN	S	597.00	0.00	95,104,221.00	0.00	6,430,548.00	0.00	59,898,394.00	0.00	647.00	0.00	66,328,942.00	108.38	0.00	69.74
02	KILOMETROS DE CAMINOS RURALES HABILITADOS	53	KILÓMETRO	S	31.70	0.00	21,923,936.00	0.00	186,331.00	0.00	1,199,339.00	0.00	0.00	0.00	1,385,670.00	0.00	0.00	6.32
Total Actividad - Obra:					628.70		117,028,157.00	0.00	6,616,879.00		61,097,733.00	0.00	647.00		67,714,612.00	102.91		57.86

Programa:

12-INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
01	OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y/O AMPLIACIÓN REALIZADAS EN CENTROS EDUCATIVOS Y SU EQUIPAMIENTO RESPECTIVO.	101	CENTRO EDUCATIVO	S	15.00	0.00	78,666,005.00	26.00	21,120,197.00	0.00	11,517,966.00	0.00	26.00	0.00	32,638,163.00	173.33	0.00	41.49
02	PERSONAS CAPACITADAS ENTORNO A LA CONVIVENCIA SOCIAL Y SEGURIDAD CIUDADANA	74	PERSONA	S	18.00	0.00	2,467,346.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					33.00		81,133,351.00	26.00	21,120,197.00		11,517,966.00	0.00	26.00		32,638,163.00	78.79		40.23

Programa:

13-PROGRAMA DE AGUA Y SANEAMIENTO

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
02	ENTREGADAS CONEXIONES AL SISTEMA DE SANEAMIENTO.	564	CONEXIÓN	S	0.00	0.00	29,700,346.00	0.00	983,706.00	1.00	137,410.00	0.00	1.00	0.00	1,121,116.00	0.00	0.00	3.77
03	ENTREGADAS CONEXIONES AL SERVICIO DE AGUA EN OPERACION Y AUTOSOSTENIBLE	82	SISTEMA	S	10.00	0.00	21,132,440.00	8.00	5,313,655.00	0.00	4,739,107.00	0.00	8.00	0.00	10,052,762.00	80.00	0.00	47.57
Total Actividad - Obra:					10.00		50,832,786.00	8.00	6,297,361.00		4,876,517.00	0.00	9.00		11,173,878.00	90.00		21.98

Programa:

14-PROGRAMA DE FOMENTO AL DESARROLLO LOCAL

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
01	ENTREGADAS LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DE SEVICIOS BÁSICOS	305	PROYECTO	S	14.00	0.00	100,718,986.00	1.00	14,692,660.00	2.00	27,611,907.00	0.00	3.00	0.00	42,304,567.00	21.43	0.00	42.00
02	PERSONAS CAPACITADAS EN TORNO A LA CONVIVENCIA SOCIAL, VALORES, Y SEGURIDAD CIUDADANA, ASI COMO EMPRENDEDURISMO, HABILIDADES VOCACIONALES Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS EN LA COMUNIDAD	74	PERSONA	S	1,524.00	0.00	15,860,871.00	1,908.00	1,645,324.00	2,532.00	3,746,484.00	0.00	4,440.00	0.00	5,391,808.00	291.34	0.00	33.99
Total Actividad - Obra:					1,538.00		116,579,857.00	1,909.00	16,337,984.00		31,358,391.00	0.00	4,443.00		47,696,375.00	288.88		40.91

Programa:

15-PROGRAMA DE PUEBLOS INDIGENAS Y AFROHONDUREÑOS Y CAMBIO CLIMATICO

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
01	ENTREGADAS OBRAS DE ADAPTACIÓN Y/O MITIGACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO	305	PROYECTO	S	1.00	0.00	1,188,146.00	0.00	179,012.00	0.00	482,535.00	0.00	0.00	0.00	661,547.00	0.00	0.00	55.68
02	CAPACITADOS LÍDERES Y JOVENES EN MATERIA DE CAMBIO CLIMÁTICO	74	PERSONA	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	318,538.00	0.00	0.00	0.00	318,538.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1.00		1,188,146.00	0.00	179,012.00		801,073.00	0.00	0.00		980,085.00	0.00		82.49

Programa:

17-INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimesre 4			
					Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%				
01	REALIZADOS PROYECTOS DE ENERGIA RENOVABLE QUE MEJORAN LAS CONDICIONES DE VIDA DE LOS HABITANTES DE LA ZONA RURAL DEL PAIS	305	PROYECTO	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	866,544.00	0.00	3.00	0.00	866,544.00	0.00	0.00	0.00
02	PERSONAS CAPACITADAS EN EL USO DE ENERGIAS RENOVABLES	74	PERSONA	S	51.00	0.00	1,225,500.00	0.00	0.00	0.00	590,228.00	0.00	0.00	0.00	590,228.00	0.00	0.00	48.16
Total Actividad - Obra:					51.00		1,225,500.00	0.00	0.00	3.00	1,456,772.00	0.00	3.00		1,456,772.00	5.88		118.87
Total Institución:					2,261.70		367,987,797.00	1,943.00	50,551,433.00	3,185.00	111,108,452.00	0.00	5,128.00		161,659,885.00	226.73		43.93
Totales del Reporte:					2,261.70		367,987,797.00	1,943.00	50,551,433.00	3,185.00	111,108,452.00	0.00	5,128.00		161,659,885.00			